



Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис



Р Е Ш Е Н И Е   102

от       29      януари      2026 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ФИНАНСИРАНЕ ЗА ИЗВЪРШВАНЕ НА ПЛАЩАНИЯ ЗА КОМПЕНСИРАНЕ НА РАЗХОДИТЕ, ИЗВЪРШЕНИ ОТ РОДИТЕЛИТЕ ЗА ОТГЛЕЖДАНЕ, ВЪЗПИТАНИЕ И ОБУЧЕНИЕ НА ДЕЦАТА, КОИТО НЕ СА ПРИЕТИ В ОБЩИНСКИ ДЕТСКИ ЯСЛИ ИЛИ ЯСЛЕНИ ГРУПИ В ОБЩИНСКИ ИЛИ ДЪРЖАВНИ ДЕТСКИ ГРАДИНИ ПОРАДИ ЛИПСА НА СВОБОДНИ МЕСТА, ЗА ПЕРИОДА ОТ 1 НОЕМВРИ ДО 31 ДЕКЕМВРИ 2025 Г.

На основание чл. 119, ал. 5 от Закона за здравето, чл. 10 от Наредбата за условията и реда за предоставяне и изплащане на средства от държавния бюджет за компенсиране на разходите, извършени от родителите за отглеждане, възпитание и обучение на децата, които не са приети в общински детски ясли или яслени групи в общински или държавни детски градини поради липса на свободни места, приета с Постановление № 206 на Министерския съвет от 2023 г., и чл. 3, ал. 3 от Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г.

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Одобрява финансиране на трансфер за други целеви разходи на общините за 2026 г. за извършване на плащания за компенсиране на разходите, извършени от родителите за отглеждане, възпитание и обучение на децата, които не са приети в общински детски ясли или яслени групи в общински или държавни детски градини поради липса на свободни места, за периода от 
1 ноември до 31 декември 2025 г. в общ размер на 1 430 873 евро, разпределени по общини съгласно приложението.
2. Средствата по т. 1 се одобряват по реда на чл. 109, ал. 3 от Закона за публичните финанси след влизането в сила на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г.
3. Изпълнението на решението се възлага на министъра на здравеопазването и на кметовете на съответните общини.




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

1

2




	
	



	
	




Приложение към т. 1

РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА ИЗВЪРШВАНЕ НА ПЛАЩАНИЯ ЗА КОМПЕНСИРАНЕ НА РАЗХОДИТЕ, ИЗВЪРШЕНИ ОТ РОДИТЕЛИТЕ ЗА ОТГЛЕЖДАНЕ, ВЪЗПИТАНИЕ И ОБУЧЕНИЕ НА ДЕЦАТА, КОИТО НЕ СА ПРИЕТИ В ОБЩИНСКИ ДЕТСКИ ЯСЛИ ИЛИ ЯСЛЕНИ ГРУПИ В ОБЩИНСКИ ИЛИ ДЪРЖАВНИ ДЕТСКИ ГРАДИНИ ПОРАДИ ЛИПСА НА МЕСТА, ЗА ПЕРИОДА ОТ 1 НОЕМВРИ ДО 31 ДЕКЕМВРИ 2025 Г. (ВКЛЮЧИТЕЛНО С КОРЕКЦИИТЕ ЗА ПРЕДХОДНИ ПЕРИОДИ ЗА СТОЛИЧНА ОБЩИНА И ОБЩИНА ВАРНА)

	№ по ред
	ОБЩИНА
	ОБЛАСТ
	Средства за общината за периода 
от 1 ноември до 31 декември 2025 г. (евро)

	1.
	Столична
	София-град
	1 328 603 

	2.
	Варна
	Варна
	80 802 

	3.
	Пловдив
	Пловдив
	17 909 

	4.
	Божурище
	Софийска
	2 966

	5.
	Аврен
	Варна
	593 

	ОБЩО:
	1 430 873




